
Dansk Ride Forbunds Distrikt 1 Årsberetning året 2022 

 

Februar er vores traditionelle måned for at afholde årsmøde i Distrikt 1 og selv om det er tidligt på året, er 

det også tæt på afslutningen af det forgangne år. Der er sket meget i det sidste år, i klubberne, i Dansk Ride 

Forbund og i Distriktet. Vi har set en afslutning af flere års covid-nedlukninger og restriktioner og det er 

forhåbentlig en varig afslutning. Vi har set en tilbagevending til det tidligere aktivitetsniveau både for 

rideskoler og ridestævner. De foreløbige tal, vi har hørt om fra DRF indikerer et stævneår 2022 fuldt ud på 

niveau med 2019 – hvis ikke højere endnu. Og vi har set stævner på allerhøjeste niveau med afholdelse af 

VM i Danmark i dressur, springning og voltige. De danske præstationer var fantastiske – og medaljehøsten 

kulminationen på flere års hårdt arbejde fra sportsudøverne og deres trænere. 

 

For det konkurrencesegment, der omfatter distriktsmesterskaberne, er vi i Distrikt 1 overordentlig tilfredse 

både med vores loyale stævnearrangører og de nye, der er kommet til. Vi vil gerne rette en stor tak for flot 

udførelse af det ekstra arbejde, det altid vil være at afvikle et distriktsmesterskab – og her i Distriktet 

afholdes der flere mesterskaber end i andre distrikter. Om det er vores kombinerede mesterskab i spring og 

dressur, der har inspireret til den nye, landsdækkende Brogaarden CUP er nok at tage munden lidt for fuld, 

men det er en mangeårig tradition i Distrikt 1 også at tilgodese de alsidige ekvipager – og for vores 

vedkommende på C-niveau. 

 

Vi har i 2022 kunnet glæde os over, at Distrikt 1-5 samarbejdet er tilbage på sporet efter en ”kurre på 

tråden” og der har været stor opbakning til vores Sjællandsmesterskaber. Den fælles stævnekoordinering 

er igen på plads, således at der ikke afholdes konkurrerende stævner uden det er aftalt på forhånd. Der var 

mange stævner i 2022 og 2023 tegner allerede nu til at blive lige så fyldt – og vi er i Distriktet begyndt at 

overveje, om der bør sættes begrænsninger i antallet af stævner, den enkelte stævnearrangør kan tildeles. 

Dette kan alene gøres sammen med de øvrige distrikter, men for mange stævner på de enkelte terminer vil 

uvægerligt føre til færre starter og dårligere økonomi ved en del af stævnerne. 

 

2022 blev også et år med voldsomme udsving i energipriser som følge af Ukraine-krigen, som desværre 

stadig pågår. Det er svært ikke at tænke på, hvor forandret livet er for den menige ukrainer – og hvor ”lidt” 

vi egentlig er påvirkede af en krig så tæt på os. Vi har kunnet mærket det økonomisk og politisk, men vores 

hjem og liv bliver ikke bombet sønder og sammen – og som tidligere nævnt er vores stævneaktivitet tilbage 

på niveau med 2019. Klubberne har for manges vedkommende lidt under de høje energipriser – men ingen 

har søgt tilskud i de midler, vi på årsmødet 2022 afsatte til at hjælpe klubber, der måtte komme i 

økonomisk krise pga. energipriserne. Og det kan vi kun håbe på er et tegn på, at vores klubber som helhed 

er godt funderet økonomisk. 

 

De rædselsfulde Herpes udbrud hos heste i 2021 er heldigvis fortaget – om end sygdommen ligger latent i 

mange heste, ligesom andre smitsomme sygdomme. Fødevarestyrelsen har derfor indført krav om 

registrering af alle heste i CHR (det Centrale Husdyr Register) i 2022 først som besætningsregistrering og fra 

2023 som individregistrering af alle heste. Der er lige kommet opdaterede regler, hvordan man skal 



forholde sig ved træning hos ”fremmede” klubber/baner og for stævner. Vi kan kun understrege 

vigtigheden af korrekte startlister ved stævner – og det vil også sige, at alle starter skal komme via GO for at 

sikre sig entydig identifikation af heste, der har været på en stævneplads, hvis der skulle komme alvorlige 

udbrud af smitte i Danmark. I Tyskland er der krav om herpes-vaccination ved stævner og kåringer – både 

for deres rideforbund og deres islandshesteforbund. Så alle, der påtænker at tage til stævne i Tyskland – 

eller andre lande – bør sætte sig grundigt ind i reglerne i de enkelte lande. 

 

I 2022 lagde vi i vores distriktssamarbejde på tværs af landet – DISU – vægt på at anbefale valg af 

kandidater til DRF’s bestyrelse, som vi mente – og mener – har stor fokus på klubberne, som jo er de 

egentlige medlemmer af Dansk Ride Forbund. Og klubberne kvitterede ved at vælge Helle Juhl og Bo Gejl 

ind i bestyrelsen. Vi vil gerne takke alle de D1 klubber, der deltog i repræsentantskabsmødet 2022 og 

sikrede de vigtige stemmer for Helle og Bo og vil helt klart anbefale, at klubberne også i år deltager og 

stemmer på de kandidater, de gerne vil have til at repræsentere sig i DRF’s bestyrelse. Der vil igen i år være 

elektronisk afstemning, så alle klubber opfordres kraftigt til at tjekke, at de er korrekt registrerede på GO 

(kontaktpersoner) og at denne registrering evt. ajourføres efter forårets mange generalforsamlinger. 

Distriktsbestyrelsen har hver ca. 5 klubber som kontaktfokus og vi vil gerne være behjælpelige med at 

huske at få registreringerne – og dermed stemmeretten på plads. 

Vi er i år så heldige, at næstformand og stævnekoordinator i Distrikt 1, Henrik Jørgensen, på opfordring af 

Distriktsbestyrelser i hele Danmark er blevet overtalt til at stille op som kandidat og det vil personligt glæde 

mig meget, hvis DRF’s bestyrelse kan blive styrket med Henriks deltagelse. Repræsentantskabsmøde 2023 

finder sted 1. april på Severin i Middelfart – og dagsprogrammet er som traditionen byder workshops om 

formiddagen og selve repræsentantskabsmødet om eftermiddagen.  

 

En stor tak til alle de frivillige i vores klubber og i ridesporten generelt. Det er Jer, der gør hverdagen og 

stævnerne mulige og vellykkede, så så mange kan nyde vores fælles interesse: Hestene og ridningen. 

 

 


